
COMUNE di MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE V
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n. 813 del 03/09/2018

Registro  Settore  n.   98     del    30.07.2018

OGGETTO: Lavori di manutenzione impianto di illuminazione nel cimitero monumentale e nuovo. 
CIG: ZA31F15F68.  Approvazione stato finale . Liquidazione certificato di 
pagamento 1° ed unica rata alla soc. T.EC. Costruzioni Generali srl .

      
              ( X )  LIQUIDAZIONE                                 (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- cap. 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

• Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
• Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.1

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

                                                          Il  responsabile settore
                                                        __________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom.Vincenzo CAPRIO

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                               Il  Messo Comunale
                                                             ___________________ 

                                          IL RESPONSABILE SETTORE V
                           geom. Roberto MONDA



Il Responsabile Settore V

PREMESSO:
• Che con decreto Sindacale n.40 del 01/06/2017 è stato nominato  il geom. Roberto 

Monda  Responsabile  di  posizione  organizzativa  del  Settore  V:   Ecologia–Verde 
Pubblico-Cimitero - 

• Che con determinazione del settore V n. 83 del 15/06/2017 è stato approvato il 
capitolato  speciale  d’appalto  ed  il  preventivo  di  spesa  per  la  manutenzione 
dell’impianto di  illuminazione nel cimitero monumentale e nuovo ed indetta gara a 
procedura aperta ai sensi dell’art. 36 e dell’art. 60 del D. Lgs. N.50/2016 con il criterio 
sul  prezzo  del  servizio  posto  a  base  di  gara,  per  un  importo  complessivo  di  € 
14.995,95: 

A) Lavori soggetti a ribasso                            €.12.050,75         
     oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €.     241,02
                                                         Sommano             €  12.291,77
B) Somme a disposizione:    IVA sui lavori 22% €   2.704,19
                                  TOTALE  COMPLESSIVO A) +B)        €. 14.995,95

• Che con successiva determinazione del Settore V n. 119 del 07.08.2017 i lavori sono 
stati aggiudicati alla soc “T.EC. Costruzioni Generali srl” con sede in Afragola alla 
Via San Paolo, n.26, P.I./C.F. 06533271216 per un importo di € 10.044,31 comprensivi 
della somma di € 241,02 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre iVA al 
netto del ribasso offerta del 18,65%;

VISTO:
• che la prestazione è esigibile al 31.12.2017;
• il CIG: ZA31F15F68 rilasciato dall’A.V.C.P.;
• gli atti  contabili relativi allo stato finale dei lavori al 28.12.2017 da cui risulta un 

ammontare dei lavori eseguiti dalla ditta incaricata pari ad € 9.803,29 oltre € 241,02 
quali oneri per la sicurezza;

• il Certificato di pagamento 1° ed unica rata per l’importo di € 10.044,30 comprensivo 
degli oneri per la sicurezza, da cui risulta il credito all’impresa di € 10.044,30 oltre IVA 
al 22% pari ad € 2.209,75 per complessivi € 12.254,05

VISTA:
• la dichiarazione di conformità dell’impianto alla regola d’arte;
• la fattura elettronica n.1_PA2018/05 /2018 di € 12.254,05 compreso IVA al 22% 

della società soc. T. EC. Costruzioni Generali srl;
• la comunicazione della società T.EC. Costruzioni Generali srl di attivazione di conto 

corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche;  
• il certificato di Regolarità contributiva con validità fino al 05.09.2018;
RITENUTO, quindi, provvedere alla relativa liquidazione;
VISTO: 
• il T.U.E.L.  n. 267/2000;
• il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

• di approvare gli atti tecnico-contabili allo stato finale dei lavori e il Certificato di 
Pagamento 1° ed unica rata relativo ai lavori in oggetto, dal quale risulta un credito 
alla ditta esecutrice di € 10.044,30  oltre IVA al 22% pari ad € 2.209,75 il tutto per 



un importo totale di € 12.254,05;

• di  liquidare la somma di € 12.254,05 I.V.A. compresa al  22% alla soc. “T. EC. 
Costruzioni Generali srl” con sede in Afragola alla Via San Paolo, n.26, P.I./C.F. 
06533271216 a fronte della fattura elettronica n.1_PA2018/05 /2018;

• di emettere mandato di pagamento in favore soc. “T. EC. Costruzioni Generali  
srl” per l’importo imponibile di € 10.044,30 con accredito sul c/c bancario avente il 
seguente Cod. IBAN:xxxxxxxxxxx

• di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 2.209,75 
(IVA al 22%) , ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, 
comma 629  lettera  b)  della  Legge  23  dicembre  2014  n.  190  “split  payment”  – 
scissione dei pagamenti;

• di dare  atto  che la  spesa di  €  12.254,05 risulta  impegnata  sul  Capitolo  1417/1 
esercizio finanziario 2017 impegno n. 1477 del 16/06/2017.

                                                                   Il Responsabile Settore V 
                                                      geom. Roberto MONDA


